
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имена адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

Л£_ (РА 20 Санкт-Петербург №

Об утверждении плана приёма 
на места с оплатой стоимости 
обучения на 2025/26 учебный год

; ’ I
В соответствии с пп. 3 п. 126 раздела X Приказа Минобрнауки России от 

27.11.2024 № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры», Приказом Минобрнауки 
России от 06.08.2021 № 721 (ред. от 01.05.2024) «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре» j ; ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план приёма на места для обучения по договорам об 

образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических 
и (или) юридических лиц по образовательным программам высшего образования 
в 2025 году в головном вузе:

1.1. по образовательным
Приложению № 1;

1.2.. по образовательным 
Приложению № 2;

1.3. по образовательным
Приложению № 3;

1.4. по группам научных
специальностям для обучения по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре согласно Приложению № 4.

2. Утвердить план приёма на места для обучения по договорам об 
образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических 
и (или) юридических лиц по образовательным программам высшего образования

программам бакалавриата согласно

программам специалитета согласно

программам магистратуры согласно

специальностей и (или) научным



2

в 2025 году в филиалах ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»:
2.1. по образовательным программам бакалавриата в Котласском 

филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № 5;

2.2. по образовательным программам бакалавриата в Воронежском 
филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № б.

3, Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор С.О. Барышников



8

Приложение № 5

к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» 
от 20

План приёма на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами 
по образовательным программам бакалавриата на 2025/26 учебный год

Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Коды Н аименование направления  
подготовки О бразовательная программа

Количество мест 
по заочной форме обучения*

на базе 
СОО  

(11 кл.)

на базе  
СП О

на базе 
ВО

Всего

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника . Электропривод и автоматика 5 25 5 35
23.03.01 Технология транспортных процеееов Организация перевозок и управление 

на водном транспорте
5 25 5 35

Итого по филиалу 10 50 10 70
* - количество мест указывается в зависимости от уровня образования поступающих


